CRPQ§
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA

PORTARIA CRP-09 Nº. 058/2025

A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, no uso
de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando o que estabelece os incisos II e V do Artigo 40, VI,
XII, XXII do Artigo 41 do Regimento Interno do CRP-09;

Considerando as Resoluções CRP-09 nº 05/2025;

Considerando a deliberação dos conselheiros presentes na Reunião
Plenária 822\ realizada em 08.10.2025;

RESOLVE:

1 º - Nomear o Advogado Danilo Rodrigues Souza-OAB-GO-
49952, portador da Identidade nº 04746337271-DETRAN-GO e CPF nº 023.253.671-69, no cargo
em comissão de Assessor Especial Jurídico, a partir de 13.10.2025, com lotação na sede do CRP-09,
em Goiânia-GO, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais e salário mensal de R$ 9.628,98
(Nove mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos).

Parágrafo Único - O cargo em comissão é de livre nomeação e
exoneração, e, portanto, de caráter provisório e desempenho precário, não adquirindo quem o
exerce o direito de continuidade no cargo, sendo passível de demissão ad nutum.

2º - Determinar que o nomeado receba os benefícios previstos no
acordo coletivo em vigor durante o período de exercício no cargo.

3º - As condições e as atribuições gerais para o exercício do cargo
de Assessor Especial Jurídico são as constantes da Resolução CRP-09 nº 05/2025.

4°. - Revogam-se quaisquer disposições em contrário.
5º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia-GO, 1 O de outubro de 2025

Jessica li Oj da Amorim
C~/10260

Conselheira Presidente do CRP-09

~Faria
CRP-09/11914

Conselheira Secretaria do CRP-09

XII Plenário - Gestão: Avançar a Psicologia em Goiás

CRP09 - Conselho Regional de Psicologia 9ª Região
Av. T-2, Qd 76, Lt 18, nº 803, Setor Bueno, Goiânia/GO
Fone: (62) 3253-1785

www.crp09.org.br